

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 23 de Marzo de 2016 y 31 de Diciembre de 2015
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Al 23 de Marzo de 2016	Al 31 de Diciembre de 2015		Notas	Al 23 de Marzo de 2016	Al 31 de Diciembre de 2015
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes de efectivo	5	209,244	14,955	Otros Pasivos Financieros	14	3,042	145,603
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		137,695	97,961	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		184,800	206,000
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	6	57,570	20,939	Cuentas por Pagar Comerciales	15	117,899	153,756
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	44,771	29,753	Otras Cuentas por Pagar	16a	63,220	51,294
Anticipos	8	28,479	29,819	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	9	1,904	276
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		38	13	Provisión por Beneficios a los Empleados	16b	1,777	673
Activos por Impuestos a las Ganancias	18b	6,837	17,438				
Inventarios	10a	52,796	76,234	Pasivos por Impuestos a las Ganancias		-	-
Gastos contratados por anticipado		6,752	7,921	Total Pasivos Corrientes		187,842	351,603
Total Activos Corrientes		406,487	197,072	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros Pasivos Financieros	14	285,523	6,076
Inversiones	11	23,900	23,900	Provisiones	19	180,710	176,516
Inventarios	10b	109,646	108,400	Pasivos por impuestos diferidos	17	298,774	316,102
Propiedades, planta y equipo	12	1,828,020	1,877,301	Total Pasivos No Corrientes		765,005	498,694
Activos intangibles	13	421,983	436,378	Total Pasivos		952,848	850,296
Total Activos No Corrientes		2,383,549	2,445,979	Patrimonio			
TOTAL ACTIVOS		2,790,036	2,643,051	Capital Emitido	20	1,138,278	1,138,278
				Primas de Emisión		156,096	156,096
				Acciones de Inversión		264,843	264,843
				Acciones Propias en Cartera		277,971	233,538
				Otras Reservas de Capital			
				Resultados Acumulados			
				Total Patrimonio Neto		1,837,188	1,792,755
				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		2,790,036	2,643,051

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 23 de Marzo de 2016 y 31 de Diciembre de 2015
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 23 de Marzo de 2016	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2015
Ventas Netas		273,260	933,912
Costo de Ventas		(203,140)	(692,395)
Ganancia (Pérdida) Bruta		70,119	241,517
Gastos de venta	21	(9,785)	(40,532)
Gastos de administración	22	(8,993)	(12,969)
Diversos, neto	23	(4,042)	(90,921)
Ganancia (Pérdida) Operativa		47,299	97,095
Ingresos Financieros	24a	35	568
Gastos Financieros	24b	(4,259)	(16,816)
Diferencia de Cambio, neta	24c	4,210	(7,641)
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		47,285	73,206
Gasto por impuesto a las ganancias	18c	(2,852)	(365,776)
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		44,433	(292,569)

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 23 de Marzo de 2016 y 31 de Diciembre de 2015
(En miles de nuevos soles)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	De inversión						
Saldos al 31 de Diciembre de 2015	1,247,503	171,066	1,138,278	156,096	227,657	37,186	233,538	1,792,755
Utilidad del año	-	-	-	-	-	-	44,433	44,433
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	44,433	44,433
Reduccion de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros cambios de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos al 23 de Marzo de 2016	1,247,503	171,066	1,138,278	156,096	227,657	37,186	277,971	1,837,188

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 23 de Marzo de 2016 y 31 de Diciembre de 2015
(En miles de nuevos soles)

	Del 1 de Enero de 2016 al 23 de Marzo de 2016	Del 1 de Enero de 2015 al 31 de Diciembre de 2015
Actividades de operación:		
Ganancia (Perdida) neta del ejercicio	44,433	(292,569)
Cargos (abonos) a resultados que no representan movimiento de efectivo:		
Impuesto a las ganancias diferido	(17,328)	259,671
Depreciación y Amortización	82,734	267,363
Derivado implícito	(20,857)	25,841
Otros ajustes	(3,224)	72,479
Aumento (disminución) en el flujo de actividades de operación por variaciones netas de activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	(15,774)	20,121
Otras cuentas por cobrar	5,327	15,091
Inventarios	22,193	(11,974)
Gastos contratados por anticipado	1,169	(613)
Cuentas por pagar comerciales	(35,858)	37,616
Otras cuentas por pagar	22,144	(14,763)
Flujos procedentes de actividades de operación:		
Intereses Pagados	(915)	(2,889)
Impuestos Pagados	(8,430)	(44,229)
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	75,615	331,145
Actividades de inversión:		
Adquisición de Propiedades, Planta, Equipo e Intangible	(19,058)	(220,068)
Adquisición de Inversiones	-	(13)
Efectivo neto provisto por las actividades de inversión	(19,058)	(220,081)
Actividades de financiamiento:		
Reduccion de capital	-	(127,671)
Préstamos y Amortización, neto	137,800	28,088
Dividendos pagados	-	(259,201)
Efectivo neto provisto por las actividades de financiamiento	137,800	(358,784)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo	194,357	(247,720)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,955	261,740
Efecto de las variaciones en la diferencia de cambio sobre efectivo	-68	935
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	209,244	14,955